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Nieznana choroba przenoszona przez
kleszcze

Naukowcy zidentyfikowali nową, dotychczas nierozpoznaną chorobę przenoszoną przez
kleszcze i mogącą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia – informuje czasopismo
„Lancet Infectious Disease”.
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Badacze z Chin i Stanów Zjednoczonych odkryli nową chorobę wywoływaną przez gatunek bakterii
Anaplasma capra, która objawia się gorączką, bólem głowy, męczliwością, zawrotami głowy i bólem
mięśni, a przenoszona jest prawdopodobnie przez kleszcze tajgowe (Ixodes persulcatus),
powszechnie występujące na terenie Europy Wschodniej i Azji, w tym na obszarze Rosji, Japonii
i Chin.

 

Zakażenie bakteriami Anaplasma capra wykryto u 28 proc. spośród 477 pacjentów zamieszkujących
północno-wschodnie Chiny, którzy w 2014 roku zostali ugryzieni przez kleszcza.

 

Nie wiadomo, jak bardzo rozpowszechniony jest ten gatunek bakterii, ale stwierdzono, że najczęściej
występuje on u kóz i może atakować też inne zwierzęta, w tym człowieka.

 

Nie istnieje też żaden test pozwalający na szybkie wykrycie zakażenia we krwi. Aczkolwiek ustalono,
że infekcja poddaje się leczeniu antybiotykami (np. doksycykliną).

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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